
Vývoj potře

Vývoj potřeb škol 
ŠVP a role RKC vŠVP a role RKC v

• hlavní cíl RKC na počá
propracování ŠVPpropracování ŠVP.

• odezva od škol – ujiště
míře zpracovánomíře zpracováno.

eb škol ve vztahu k tvorbě ŠVP a role RKC v tomto procesu

ve vztahu k tvorbě 
tomto procesutomto procesu

átku - pomoc školám při 

ění, že ŠVP je v dostatečné 



Vývoj potře

• odhad RKC: u škol abs
informace od ČŠI NÚVinformace od ČŠI, NÚV, 

• úspěch seminářů pořád
Řízení kvality při tvorb„Řízení kvality při tvorb

• myšlenka RKC ukázat š
doplnění ŠVP - zprostředoplnění ŠVP zprostře
se sociálními partnery –

eb škol ve vztahu k tvorbě ŠVP a role RKC v tomto procesu

ence „zpětné vazby“ – tj. 
sociálních partnerůsociálních partnerů.

daných za účasti ČŠI: 
bě ŠVP z pohledu ČŠI“bě ŠVP z pohledu ČŠI .

školám další možnosti 
dkování komunikace školdkování komunikace škol 
– firmami.



Vývoj potře

- úspěch „Kulatých stolů“ 
VŠ a firmy.y

k i ký říkl d áž- praktický příklad: stáž pe
firmě v Písku – příklad zap
osazení desky plošného s
používání automatů pájepoužívání automatů, páje
praktického vyučování ve
způsoby řízení jakosti pomzpůsoby řízení jakosti pom

eb škol ve vztahu k tvorbě ŠVP a role RKC v tomto procesu

Š“ (červen 2011) – SŠ JčK, 

d l k h i kéedagoga v elektrotechnické 
apracování problematiky p p y
spoje i SMD součástkami, 

ení vlnou atd do učivaení vlnou atd. do učiva 
e 3. ročníku, seznámení  se 
mocí ISO 9001mocí ISO 9001.



Vývoj potře

• závěr:
Nyní (po více než 2 letecNyní (po více než 2 letec
pohled škol mění - samy 
RKC dRKC o radu.

Další aktivity RKC:
Žádost o akreditaci 2 vzdělávacíc
1. Žákovské projektyp j y
2. Nejčastější chyby v ŠVP

eb škol ve vztahu k tvorbě ŠVP a role RKC v tomto procesu

ch fungování RKC ) sech fungování RKC ) se 
se začínají obracet na 

ch akcí v rámci DVPP.



Vývoj potře

Děkuji zaDěkuji za
Ing. Zdeňka Marešová
RKC Jihočeského krajej
se sídlem VOŠ, SŠ, COP Sezimov

maresova@copsu.cz

eb škol ve vztahu k tvorbě ŠVP a role RKC v tomto procesu

a pozornosta pozornost

vo Ústí


